
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 

SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 

Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR)( - 0575/560251 
E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                             Soci,26/05/2021       

 

 

Oggetto: Determina per avviare una procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art.7 co. 6 del D.lgs. 165/2001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA RENATO CIOFI IANNITELLI 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 

del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di istituto n. 1 della seduta del 

25/01/2021; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, art. 45. Co.1, il quale prevede che il Consiglio 

d’istituto delibera in ordine ai contratti di durata pluriennale; 

VISTA La delibera n.16 della seduta del Consiglio d’Istituto del  17/12/2020, con la quale è stata approvata 

all’unanimità la durata triennale dell’incarico  di Responsabile  del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTO L’Art.5 della legge 241/90, il quale prevede che “il Dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad     

assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro 

adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, all’adozione del provvedimento 

finale”; 

  

CONSIDERATO           che il Dirigente Scolastico Renato Ciofi Iannitelli ha affidato  alla dottoressa Silvia Martini, Direttore dei                             

Servizi Generali e Amministrativi dell’ istituto comprensivo XIII Aprile, l’incarico di RUP per la procedura in 

oggetto; 





VISTO IL D.lgs.81/2008, in materia di tutela della salute della sicurezza sui luoghi di lavoro, ed in particolare gli artt. 1, 

comma 1 lettera f), 17,18,32 33; 

VISTO                                                     Il Regolamento per la disciplina dell’affidamento degli incarichi individuali, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 15 del 17 maggio 2021; 

 

VISTA                                                     La necessità di nominare una commissione interna all’istituto comprensivo XIII Aprile per la valutazione delle 

domande pervenute; 

 

CONSIDERATA                                                     La delibera n. 16 del consiglio di Istituto, con la quale veniva stabilitala durata triennale dell’incarico del servizio 

di Prevenzione e Protezione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO                                                     Impegnare, per l’esercizio finanziario 2021, la somma di euro 2081,63 (euro duemilaottantuno e sessantatre 

centesimi) lordi omnicomprensivi di ritenute ed ogni altro onere previsto per legge; 

 

VISTA                                                        la disponibilità di risorse per l’esercizio finanziario 2021; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• Di avviare la procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;  

• Di selezionare i candidati mediante avviso da pubblicare all’albo dell’istituto, sezione Amministrazione trasparente; 

• Di stabilire che la scelta del contraente avvenga in base ai seguenti criteri: 

   

Corsi di formazione professionale in materia 

di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro 

Punti 1 per ogni corso effettuato munito di 

attestato di partecipazione  

Incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione in strutture private 

Punti 2 per ogni anno di attività esercitata 

Incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione presso Enti Pubblici 

Punti 3 per ogni anno di attività esercitata 

Attività di docenza in materia di formazione e 

informazione nei luoghi di lavoro 

Punti 1,5 per ogni corso validamente 

effettuato 

Colloquio finale con la commissione interna 

teso ad accertare le conoscenze e le 

competenze  acquisite in materia di sicurezza 

e salute sui luoghi di lavoro 

Da un minimo di 21 fino ad un massimo di 30 

punti 

    

• Di impegnare all’uopo la somma di euro  2.081,63 lordi omnicomprensivi di ritenute ed ogni altro onere previsto dalla legge per ciascun 

anno; 

• Di imputare la spesa di cui sopra  nell’aggregato A01/2 del programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

• Di nominare una commissione interna per la valutazione delle domande pervenute. 

                                                                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Renato Ciofi Iannitelli 



 

 

 


		2021-05-27T14:05:50+0200
	RENATO CIOFI IANNITELLI




